
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040,г.Нурлат,' ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат irahspe, 423040 
Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20702 E-mail: 1тс.пиг@ М аг.гисайт: https://edu.tatar.ru/nurlat/im c_________

БОЕРЫК
№ 867

«Об итогах проведения 
муниципального этапа олимпиады 
школьников по русскому языку 
в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗ
11 Л2.2023

Согласно приказу МО и НРТ № под-1912/23 от 27.10.2023 года и приказу 
МКУ «Управление образования» «О проведении муниципального этапа 
олимпиады по русскому языку» №797 от 23.11.2023 г. 29 ноября 2023 года 
проводился муниципальный этап олимпиады школьников по литературе среди 
обучающихся 4-11 классов.

В олимпиаде приняли участие 84 обучающихся СОШ №№ 1,2,3,4,8,9, 
Нурлатской гимназии, Андреевской ООШ, Биляр-Озёрской СОШ, 
Бурметьевской СОШ, Караульно-Горской ООШ, Мамыковской СОШ, Ново- 
Иглайкинской СОШ, Среднекамышлинской СОШ, Старо-Челнинской СОШ, 
Тюрнясевской СОШ, Чулпановской СОШ, Якушкинской СОШ.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями и призёрами следующих обучающихся:

4 Класс

1. Корнееву Полину, МАОУ «Нурлатская гимназия им.М.Е.Сергеева», 
победитель (учитель: Савельева Н.П.);
2. Тимофееву... Милену, МАОУ «Нурлатская гимназия им.М.Е.Сергеева», 
победитель (учитель: Савельева Н.П.);
3.Шайдуллину Сафину, МАОУ «Нурлатская гимназия им.М.Е.Сергеева», 
победитель (учитель: Нагуманова Л.А.);
4. Салахову Яну, МАОУ «СОШ № 2», призёр (учитель: Никитина О.С.);
5. Киселеву Кристину, МАОУ «СОШ № 2», призёр (учитель: Иванова К.А.);
6. Гостинова Глеба, МАОУ «СОШ № 9», призёр (учитель: Светкина Н.С.);
7. Маринина Егора, МБОУ «Мамыковская СОШ», призёр (учитель: 
Пономоренко А.Н.);
8. Рубцова Романа, МБОУ «Якушкинская СОШ», призёр (учитель: Ермошкина 
Ю.А.);

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc


9. Бондарева Егора, МБОУ «Якушкинская СОШ», призёр (учитель: Ермошкина 
Ю.А.);
10. Хассыбулину Самину, МАОУ «Нурлатская гимназия им.М.Е.Сергеева», 
призёр (учитель: Савельева Н.П.);
10. Харисову Алису, МАОУ «Нурлатская гимназия им.М.Е.Сергеева», призёр 
(учитель: Нагуманова JI.A.);
11. Гафиятуллину Марьям, МАОУ «Нурлатская гимназия им.М.Е.Сергеева», 
призёр (Краснова О.П.);
12. Зайдуллину Амину, МАОУ «Нурлатская гимназия им.М.Е.Сергеева», 
призёр (учитель: Краснова О.П.);
13. Ахметшину Самину, МАОУ «Нурлатская гимназия им.М.Е.Сергеева», 
призёр (учитель: Токмакова А.В.);

5 Класс

1. Фалалееву-Ульяну, МАОУ «Нурлатская гимназия», победитель (учитель: 
Чугунова С.В.);
2. Хамадиеву Саиду, МАОУ «Нурлатская гимназия», призёр (учитель: 
Садыкова Л.И.);
3. Тимербулатову Сафину, МАОУ «Нурлатская гимназия», призёр (учитель: 
Садыкова Л.И.);

6 класс

1. Вильданову Риану, МАОУ «СОШ №9», победитель (учитель: Макеева М.П.);
2. Ендирякову Екатерину, МБОУ «Якушкинская СОШ», призёр (учитель: 
Павлова С.А.);

7 класс

1. Михайлову Анастасию, МБОУ «Андреевская ООШ», победитель (учитель: 
Нягашкина С.В.);
2. Колесникову Екатерину, МАОУ «Нурлатская гимназия», призёр (учитель: 
Колесникова Е.А.);

9 класс

1. Чернову Виолетту, МБОУ «Якушкинская СОШ», победитель (учитель: 
Павлова С.А.);
2. Махянову Регину, МБОУ «Якушкинская СОШ», призёр (учитель: Павлова 
С.А.);

10 Класс

1. Аюпову Анию, МАОУ «СОШ №2», победитель (учитель: Бажанова Н.А.);
2. Иванова Евгения, МАОУ «СОШ №1», призёр (учитель: Сагирова А.Р.);

11 Класс

1. Гиниятуллину Диляру, МАОУ «СОШ №9», победитель (учитель: Макеева 
М.П.).



2. Наградить призёров и победителей грамотой МКУ «Управление 
образования».
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить 
учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
олимпиады по русскому языку согласно школьному положению о поощрении.
4. Контроль за доведение данного приказа возложить на методиста МКУ 
«Управление образования» Абрамову Е.В.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования» Хамидуллину Н.Н.

Начальник МКУ «Управление 
образования»

V ,  , , . - • - '4 :  

ш  у/
А.Н.Рахматуллина


